[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 237 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, a capina, bem como o estudo de uma maneira de finalizar os serviços prestados na Rua Maria Barros Beraldo, no Jardim Guanabara. Conforme se verifica no mapa em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista as inúmeras reivindicações dos moradores do bairro que reclamam do matagal que ali se encontra. O pedido é de suma importância e urgência, pois, a população local reclama que não há mais passagem pela rua, uma vez que os matos e sujeiras tomaram conta do local, o que vem ocasionando muitos transtornos. Este problema requer uma medida de caráter urgente.

Sala das Sessões, 1 de Abril de 2014.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR